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KU který víím hktá přf)cJÍItot k

abalcnf senu v dobrou formu tak
nulou pomocí jak jen tuoXuo v tuk
krátká doW jak jen možno a n nej-inen-

námahou jak pro váatak i vlí

potah Jest 1U který chcete

l'JOZí)n1iiio)i)C víU tu tento I II
C li Včříaic vysetfítt-l- i jej U
shledáte Že jťt to zrovna tak J? Um

1'řednč tuidetc jíU Ze připravíte
ve seno do dobré prodejné formy
llalíky budou tuhé itlkt dobře vy-

rovnám? druh to jenž nedá dobře
nakládat! do káry a druh Jakým?
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ván tahem tnUto tlakem i'olali bť
ře e tíl v před mínto aby e za-

stavoval a couval když náklad arru
Jet linován Není třeba vozky
flfikriřk poi Unnt j poima f ly f pul-- :

VJřffké ZnHifil Jrit mltuvé ta lul)
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CHAS H STILLER

vlautní vzorní zaJ-fzen-

Hostinec
na neverozáp rohu 13 a
líoward ul v Oma

Má na ukladčj vždy nejlepfií im

portovaná doutníky í domácí

vínu a likéry
Htorzfiv ležák vždy na čepu

Chutný zákusek vždy po ruc
Zaxtavto xe na jednu 12

don ardeínS vftánl Hpoloínoat Ubf {
' '

plutí (J proeent na vnle óapory a ohutn'
r4v4 pĎJÍky un domovin na mhutth%)l
nadné aplátky
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ZELENÉ "TRADING STAMPS"

Ondříček pražským měšťanem
Komorní virtuos 1'Yantišck Ondří-

ček jemuž rada městská 11 příle-

žitosti jeho padesátých narozc- -

ijiii propůjčila právo mesiánské
složil dne 1(0 dubnu ve schůzí rud}'
městské slib měšťanský v ruc

starosty dru K (Iroše Starostu

blahopřál julii Jaítt n jménem ru

ny mcstsKc a mistr umirieek sr

(léčnými slovy poděkoval za pro
kázanou poctu proslovení to pro
vízcuo bylo se strany shromáždě
ní provoláním slávy
Nehoda Jarcmva Vrchlického

V pondělí dne 2! dubnu stala s

Jaroslavu Vrchlickému nemilá m

Jiodii Když chtěl vstoupili 11 jui
dřiNskcho kostela do tramwaye

chytil se drzatka v domnění ye

řidič už zastavuje V tom však
vfiz náhle popojel rychleji a strh
starého pána na dlažbu a vlek

Jej kousek po Zemi Na štěstí ne

utrpěl Vrchlický vážnějšího zra
liění jen šaty si úplně zablátil

Když pak vstoupil do vozu byl o

becenstveni zahrnován dotazy
la si neublížil Vrchlický pro

hodil rozmarné: "Kopřivu mráz

liespnlí"
Probodl milenku — V pondělí

(Víc lííJ dubnu vcěer dostavil se nu
éctuiekou stanici v Jablonci 18b

tý 1'etr (Šilhán z Plav a oznámil

že v l'laveeh probodl ze žárlivo
stí lóletou Kmílii Berlovou Jeli

kož prý mu děvče bylo nevěrným
vylákal je z bytu a vytkl mu to

Když jej pří tom razné odbylo
vytáhl z kapsy dýku a milenku

probodl Dýku koupil si k účelu
tomu v Tanvaldé Otec dívky
Jih pomoc jí prispěchající přiš
pozdě u nemohl jíž zabrániti smr
telnému jejímu zraiční Šilhán

prchl pak po železniční trati do
Jablonce obávaje se že by jej
Plavcch ubili a bvl pak četni
ctvem dopraven k okresnímu sou
dít v elezriém Mrodč Jiertová
odvezena byla do tanvaldHké w
Juocnice

Hrozná smrt Školáka — Vltavo

týnské "Ohlasy" sdělují: Žák
IV třídy obecné školy Franti-

šek Srnec syn domkáře z Ilnčv- -

kovic chtěl se jak obvykle činí
val po školním vyučování přeplu
viti pramici přes Vltavu k domo-

vu Tři tom stoupaje nu pramici
odrazil tuto a uvázl nohou na bře
hu Nechtěje padnouti do vody
opíral se křečovité jednou nohou
o břeh a druhou o unikající pra-
mici při čemž následkem napjetí
se v rozkroku roztrhl Bezvlád

ně klesl na pramici a v hrozných
bolestech druhého dne skonal

Smutný byl pohled nu pohřební
průvod v jehož čele šli spolužáci
nešťastného chlapce

Neštěstí při "pálení čarodějn-
ice" — V Podkrkonoší dosud se

provozuje starodávný zvyk v no-

ci Filipojakubské "pálit čarodě-
jnice" Nu návrších rozdělávány
jvm ohně mládež zapaluje nastřá-

daná košťata n mezitím co hoří-

cí košťata jsou vyhazována do

výše na znamení létajících čaro-tbvii- e

zpívány jsou litanie při
kterých vyjmenuje mluvčí vše-

chny karty u shromáždění odpo-

vídá: "Nic pro nás!" Také v

Žiténínč u Jičína v úterý dne :SI

dubnu Večer Uspořádali "pálení
čarodějnice" Jeden y účastní
ku vyhodil hořící koště tak nemo-

torné ý( koště dopadlo '(tUtému
dělníku Václavu Tomíškovi do o

bličeje u působilo mu tak vállé

porainvii oka ie nejspíše u oko

přijď' Tomíšek odjel d Prahy
U l e šcobecné lieuiocuioi pli-ja- l

k VKtřvVrtUi
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lidé v niífttcch u miMeČklicli rádi
onehod ují
1'rúcc pokranije rychle Vykoná

te jxuueobyfej nou den ní prárl kdyJ!
bulíte S ui 12 tou
A když jte rapofti]i nebudete lul

nuernl prari pfrni&iti ÍA )et uho-tove- n

t#inCř úplné % ocelí Vzdoruje
zlomeninám tak dalece pokud tu
tnohio pří balícím Jimi

Každý poku uíinfri aby tento Ji

unriadnli práci a učinil jí lehkou
Otvor přijímací jent neobyčejní?

vela jct yíirlcn pro pohodlné po
dávaní a vázání Tlak jct vyvozo- -

ujímající který také jinak jak
níže v jeho biografií líčíme v

život ' jako člen de-

legace české vynikl Jsa tempe-

ramentu ohnivého a nevšední hou-

ževnatostí í vytrvalostí stál vždy
mezi výbojnčjšímí členy českého

klubu Htoupcnccm iá rodní stra-

ny svobodomyslné xfnl xe hned po
svém příchodu na studie do Pru-

hy a když pak odešel do prakti-
ckého života tu na venkovč jal
se pěstovali horlivé propnaidii
pro svoji stranu a toto jeho sna-

žení bylo korunováno výsledkem
I'ří sněmovních volbách r 1HM!

byl zvolen za poslance na Iljovi- -

a možno směle

říci že tato volba byla odměnou

za tuto jeho propadal orskou prá
ci Kdyz pak se usadil v rJzni
tu hlavně jeho přičíněním přivo- -

i nu onrat ve smvs eni veisinv u)
vatelstva Založil středisko stou

penci Mvých "Občanský klub'
tyl mezí zakladateli "Plzeňského

Obzoru" orgánu tohoto klubu a

za krátko nesla jeho agitace ovoce

takové že v Plzni nabyla národ-

ní strana svobodomyslná převnhu
Iid rolnický v našich krajinách
ztrácí v dru Dykoví jednoho z

nejhorlívčjších zasfancfi který í

nedal ujití žádié příležitostí na

prospěch zájmu vcnkovskčlio lidu

Klidným jeho život nebyl jako
vůbec každéJio člověka který na

plnou svojí silou i váhou a se vsí

poctivostí věnuje veřejnému živo

tu A že dr Dyk lidu svému slon- -

žil obětavě toho netřeba ani do-

kládali Památka ryzího toho

vlastence bude žiti dlouho v srd-

cích všech kdož měli příležitost
ználi jej a oeenítí jeho snažení i

působení

Pozbyl hromadu peněz Pau Jan

Kampa z Scruluřrass Pa sděluje
svoji zkušenost v následovním do-

pisu: "Nevím jak bych vám do-

sti poděkoval za vaše Iloboko kte-

ré mne úplně uzdravilo Jsem

úplné zdráv po využití třech láhví
llobíika Trpči jsem po mnoho

let žaliidečuí chorobou a pozbyl
hromadu peněz v marné snaze

se neb nic mi nepomohlo

Odporučuji Iloboko každému a

vždy je budu mít i na ruce"
Když vše jiné sklamalo zkuste

Dru Petra Holinko ale mé čekat
až potoin lépe začněte léčením

tímto starým bylinným lékem

hned 1'spoři vám mnoho starosti
a inoíná í velkých účtu lékař'
UVcll Aiiuuete lei Uoxlati V l

- " " " "

kárnáih poue od místních jednu
telú mho přímo od Dr lVter Vn

hmey & Smm Co 11'J-ll- South
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Urelí ženicha — Z Jahlonce

se oznamuje: V těchto dnech ínřl
zde být i uzavřen manželský NÍa

tek Mllctcho peknř-Hkéh- mihtra
Karla Jaeera h vdovou DrcHlcr- -

ovou jež jcHt mnohem mladší než

žcjiich V den ke Knntku určený
dlouho nevČHta po ránu čekala

na Mvého htařičkčho enicha ktc

rý hc však vůbec nedoHtavil Když
uevčhta všecka rozrušena pro
snoubence poslala ohledalo ne h
je ten tam Vyšlo na jevo že při
buzní ženichovi ni' rozhodli když
jej nemohli přemluvíti aby my-ílcuk- y

na Mimtck w vzdal k ráz
nému činu: Zmocnili osoby

stiiřeékovy a odvezli jej z mčta
fiby zabránili takto jeho sňatku

1'říjind vzbuzuje v celém kraji

zniicny zájem a vcmcIosI

Hold pévectva Velké Prahy J
M králi — 1'ončvadž při Kercná- -

lě kterou UKjořádaIo pčvtfctvo
Velké JVahy na hradó Pražském
lne ]H dubna zajímal Jeho Vclí-M-nst-

zejména umíšený bor J
Klícky "líallada o české hudbČ"
t v té příčině i zvláštní informací
ú vyžádal bude snad i širší čte
nářstvo naše zajímali text skladby
této pocházející z péra dra Su-beské-

VaÚ takto Do KVČta

íla čcnIuí hudba v sukni chudičké

prosté od ledň ji věčných nud

ím hnala v kraj kde citron roste
V krátké době noha slábne začla

ama zpívat sobě polku polku
skočnou pro potěchu Lépe dál

pospíchala při té svěží svižné no- -

kopce doly přebíhala v parnu
slunce deštit nsote řeknou no

ou přilákáni v krátkém čase lidé

ti ni v radách pospíchali chutě

)o ní tancovali V plesu v tanci
trúvodu přišli s ní až ke králi

vzdor chudému sutu rodu její
em poznali Na trůn si ji posa- -

lili musila jim stále hrát lkali k

ní s ní se veselili až se chtěla dálf

trát Všichni pak ji provázeli
křížem celý svět všude

i pobízeli alty brzy pnsla zpět
Měla pak již roucho skvostné nlo

Pvciiy neznala v lásce mela písne
které doma zpívala Vy

la chudá ale skvoucí v nitru hvč- -

st v nitru jarý vznět na rtech

tony buím vroucí dobvla si cely
svět V Celém světě rozléhá se

eská hlldlnt v jaré kráse!

JUDr Emanuel Dyk býv liš
kv a yeiuskv poslnnec advokát
IMzni zemřel dne ' dubna rá

no o put I hodině po delší trapné
nemoci Hvl před 'J měsíci stíen

soudní budově praské mrtvici

íi konáni vých povinnosti juko
trávní zástupce a od té doby vfe

nepovstal ři tlrcm l tykem td
út parlamentář horlivý n Aj

mu svvelt volna xty phklatl
nou viurgií a také útpčšnoitl o

vJaxtní nejliSpo

fáxohený útulný

hostinec
na xcv-výc- h rohu 11

a Harncy uJ v Onaze

Na ruce xtále řerxtvý Hchlítzfjvl
mok znamenité likéry vžeho dru-

hu a nejlcpfil doutníky
Teplý zákuxck v každou chvílí
Tel Doufán 4209 39tř

iiK Htampu každou btd
nou

HTlItHTKIl'ES
12 tucty k artocb latifí)
—cen
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v lahvích kvarto
si u svého ober jd
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Ti kdož dovedou ocenit! výborný stolní nápoj

oblíbí si zajiité naSe "GOLD TOP' Uhvové pivo
Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepfiího chmele vybrané-
ho jeímene a čisté vody—neníť v nřm ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není U ladné
pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepci
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými naŠimV

taktznlky
Dodává se v bedních a elcc

vých neb paintových Objednejte
oíka aneb teleíonem—Tel Omaha

JETTEH BEEWINO CO iaíí a

SOUTH OMMIA
i

Riloy Brotliors Co
1
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